KINGSPAN ALBANIA shpk
PASQYRAT FINANCIARLE
Perivdha 01012001 - 51722001

BILANCI KONTABEL

Shenime

Vi Raportues
GrA201 -
FLA2/2007

Vigi Paragrdhes
41012010 -
IIAZ2010

ARTIV

1| Aktive Monetare : o 7 1,958,096
21 Dervative dhe aktive te mbajiura per treglim 2
3 Aktive le tiera linanctare afatshurira

i Kerkesa te arkelueshme _. =3 _

i Kerkesa (e tjera te arketueshme i 6 259 544
4 Inventas 2 E 4
6f  Aktive afaishkurtra t¢ mbajtura per shitje |

______ 7 Parapapimet dhe shpenzimet ¢ shiyra ; .4 .
Totali } Aktiveve Afatshkurtea (1) | 2,217,640 | ¥
AKIIVE HIA §

1 s Investimet (inanciare afatpjaia 2
)§ Aktive afalpjata maleriale : 2 1,891 272 -
4§ Aktive afutpjata jomateriale i o a - =
’u§ Kapitali aksionar | papaguar !
6 Aktive fe tjera afatpjata 3 -

1,891,272

i Totali | aktiveve afaigjata (11)
TOTALEE ARTIVEVE { b41)

108,912

I Derivativet

2 § Huamarrjet i3
i’ Huate dhe parapagimet
5 Te pagueshme: ndaj furnitorve : ; ! 12 224,928 |
| Te papueshme te era i L. 16 964,557 | -
Detyrime tatimore( Tatim Fitimi) £ 1 -
Parapagime te arketuara Sk i 1% - -
4 Girantet dhe te ardhura te shiyra | 13 - -
= = rovizionet alatshkurira ' 1 - -
afatshkurtra (1) ' 1,189,485 A
| s Huate afatgjata v
20 Huamarme e tjera afatgjata
3 ; Provizionet afatgjata u
4! Grantet dhe te ardhura o shiyra ; 1 5 i -
Totali | detyrimeve afatpiata (1) ; - =
1, Kapitali aksionit L 7,000,000
) Primi i aksionit =
iE Reserva 2 -
6? Fitimet ¢ pashperndara -
7. Fitmi (humbja) e vitit Ananciar 17 (4,080.573) -

2,919,427

Harioesi. Mimora FERZAJ




KINGSPAN ALBANIA shpk
PASQYRAT FINANCIARL
Periudha 01/01/2011 - 31/12/2011

PASQYRA FITIMI DHE HUMBJE

Shitjet nelo

| Materialel ¢ konsumuara L
Fitimi bruto g -
Te ardhura te tera nga veprimtaria e shfrylezimit 5 1b | - -
Fe ardbura nga veprimtaria kryesore | i - =
!
Shpenzime te tjera | 1d 2,056,958 0
Kosto ¢ punes le -1,847,385 0
Amortizime dhe zhvieresimit 1t | -171,726 0
Fitime (humbijet) nga kursi 1 kembimit g | -4,465 0
Totali i shpenzimeve ! 4,080,573 o
) é I
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore E § -4,080,573 | c
Shpenzime finaciare g Ih G m
Te ardhura financiare Ih 0
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1] _ -
Fitim (humbje) para tatimit | | -4,080,573 5

Shpenzimet ¢ tatim fitimit

Hartuesi: Mimoza FERZAJ
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KINGSPAN ALBANIA shpk

PASQYRAT FINANCIARL: T
Periudha 01/01/2011 - 31/12/2011
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE ( CASH FLOW)
Perindha
Periudha
i 0L/01/2010 -
METODA INDMREKTE fumaen-3InRo 31/12/2010

Fluksi monetar npa vcprinﬂaritc e shirytezimil
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimi
Humbje npa kembimet valutore
'I'e ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renic ne tepericen e kerkesave te arkucshme
Rritje/renie ne tepericen inventarve
Rritje/renie ne tepericen detyrimeve per tu paguar
MM te perfituara nga aktiviteti
[nteresi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar

4,080,573
171,726
259,544

1,189,485

MM neto nga veprimtaria e shfrylezimit

2978905

Fluksi monetar nga veprimtaria mvestuc\c

Blerja e njesise se kotrolluar X minus parale ¢ arketuara

Blerja e aktiveve afalgiata materiale
Te ardhura nga shitja ¢ paisjeve
Interes i arkctuar

Dividendet ¢ arketuar

2,062,998

e I

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

2,062,998

F o B2 e

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Rritje ¢ kapitalit te paguar

Te ardhura nga huamarric afalg gjata

Pagesal e detyrimeve (e gerase Inmnuarc
Dividendet tc paguar

7,000,000

MM neto te perdarur ne veprimtarite financiare

7,000,000

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare

1,958,096

Mjete monetare ne fillim te periudhes

_Mjete manetare ne fund te perindhes kontahile

H:l!‘filc,‘ai-:":Mﬂ}“l()/d FERZA)




